


کتاب حقائق الطب
کتاب حقائق الطب، تصنیف مرحوم آقای حاج محمد کریم خان کرمان اعل اله مقامه در باب کلیات

طب ، روانشناس و طب ائمه م باشد، که در نوع خود ب نظیر است.

اهمیت این کتاب از این جهت است که با ناه نو به بحث طب پرداخته و این ناه در بین کتابهای
مهم که قبل و بعد از این کتاب تالیف یا تصنیف شده، نظیر نداشته و تا حدی مغفول مانده است.
نویسنده در این کتاب با استفاده از روایات سع در تدوین ی ساختار طب جدید نموده تا اشالات

موجود در ساختارهای طب موجود را اصلاح کند.

البته کتاب با عنوان طب اسلام در سالهای اخیر بسیار نوشته شده  ول باید گفت که هیچ کدام از این
که نویسنده حقایق الطب به جهت اشراف کتابها نتوانسته اند ساختارمند موضوع را ارائه کنند در حال
که بر روایات و منابع اسلام دارد و به دلیل تجربیات مفیدی که در علوم مختلف از جمله طب و کیمیا
و امثالهم داشته به خوب توانسته ساختاری نو ارائه دهد. به عبارت این کتاب ی از مهمترین کتابها

برای آنهای است که داعیه ایجاد طب اسلام دارند.

این کتاب حاوی مطالب عمیق در کیفیت تون بدن انسان و بوجود آمدن آن و همچنین نات کلیدی در
باب مزاج شناس و علاج بیماریهاست که در آن با ارایه مطالب کلیدی راه علاج بیماریهای دشوار بر هر
کـه در بـاب شنـاخت و تشخیـص بیماریهـا ارایـه میدهـد بـه راحتـ آسـان شـده و بـا قـوانین کلـ کسـ

دشوارترین بیماریها قابل تشخیص و درمان هستند .

کیفیت گرایش انسانها به اخلاقیات و مشاغل مختلف ، جن زدگ و علت آن نحوه  جن زدگ و رازهای
آن ، شناخت شیاطین و اقسام آنها ، حقیقت بیماریهای و نقش شیاطین در بیماریها و خلاصه کشف
در باب طب که در هیچ کتاب ائمه معصومین ع و امهات و کلیات اسرار بسیار زیادی از احادیث طب
موجـود نیسـت . هچنیـن مطـالب از نجـوم، کیمیـا و علـوم غریبـه و مطـالب زیـادی کـه بـرای هـر طـبیب

دانستنش الزام است در این کتاب گنجانده شده است.

به طور خلاصه وجوه تمایز این کتاب از سایر کتب طب عبارت اند از:

1- استفاده از علوم مختلف و ممل برای طب.

2- استفاده کامل از روایات اهل بیت و استخراج همه مطالب از آن.

3- عدم تقلید از پیشنیان و ارائه نظریات نو و بدیع.

4- بیان تجربیات و مطالب مجرب و اعتنا نردن به مطالب ب اعتبار.

غرض از معرف بخصوصه این کتاب به این خاطر بود که زین پس در روز های سه شنبه به درس و
بحث پیرامون مطالب این کتاب شریف خواهیم پرداخت. امیدوارم که برای علاقه مندان و  اساتید طب
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سنت و اسلام مفید واقع شود.

 

پ.ن

این سلسله مطالب متوقف شده است.


